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Lębork, 31.10.2023 r. 

 

 

Dostawa fabrycznie nowej ładowarki przegubowej kołowej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o. w Lęborku” 
 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. 

Dz. U.2023 r. poz. 1605) Zamawiający udostępnia treść zapytań do OPZ wraz z wyjaśnieniami jakie zostały 

udzielone w ww. postępowaniu 

 

 

Pytanie 1. 

Dot. OPZ pkt 6.1.2. Wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku posiadania przez Dostawcę uprawnień do 

oznaczania swoich wyrobów znakiem „CE”. Jeśli dostawca nie jest producentem oferowanej maszyny to takimi 

uprawnieniami nie będzie dysponował. Oferowana maszyna będzie posiadała znak „CE”, którego nadanie zostanie 

potwierdzone stosownym dokumentem. 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca odstępuje od obowiązku posiadania uprawnień do oznaczania swoich wyrobów znakiem „CE”. 

 

Pytanie 2. 

Dot. załącznika nr 1e oraz nr 3 pkt 1 tiret 2. Oferowana ładowarka będzie posiadała certyfikat zgodności CE, który 

dopuszcza maszynę do użytkowania. Jeśli Zamawiający wymaga jeszcze innych atestów i dokumentów, prosimy 

o wskazanie jakie to mają być dokumenty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga tylko certyfikat zgodności CE.  

 

Pytanie 3. 

Dot. załącznika nr 1e oraz nr 3 pkt 2.14.6. Wnioskujemy o odstąpienie od wymogu wskazania 2 dostawców części 

zamiennych. Dostawca jako autoryzowany i wyłączny przedstawiciel producenta maszyny w Polsce jest 

jednocześnie dostawcą oryginalnych części zamiennych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu wskazania dwóch dostawców części zamiennych. 

 

Pytanie 4. 

Dot. załącznika nr 1e oraz nr 3 pkt 2.14.7. i Umowy § 6 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji 

serwisu liczony był w dni robocze od poniedziałku do piątku? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5. 

Dot. załącznika nr 1e oraz nr 3 pkt 2.14.7. i Umowy § 6 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

czasu naprawy do 10 dni roboczych liczonych od poniedziałku do piątku? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu naprawy. W przypadku wydłużonego czasu naprawy 

Dostawca powinien stosować się do umowy §6 ust. 6. 

 

Pytanie 6. 

Dot. załącznika nr 1e oraz nr 3 pkt 2.14.8. Czy Zamawiający potwierdza, że koszty transportu maszyny do siedziby 

serwisu (jeśli będzie konieczny) ponosi Dostawca jedynie w przypadku napraw w okresie gwarancji  

i podlegających gwarancji? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7. 

Dot. Umowy § 6 ust. 5. Czy Zamawiający potwierdza, że będzie naliczał karę za opóźnienie w naprawie po 7 

dniach od upłynięcia terminu naprawy, czyli po 8 dniach roboczych od rozpoczęcia naprawy i kolejno po 7 dniach 

od upłynięcia tego terminu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8. 

Dot. Umowy § 6 ust. 6. Czy Zamawiający potwierdzi, że odstąpi od naliczania kary za opóźnienie w naprawie 

jeśli będzie w posiadaniu maszyny zastępczej udostępnionej przez Dostawcę?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza odstąpienie od naliczania kary umownej, za opóźnienia w naprawie, jeśli Dostawca 

udostępni Zamawiającemu ładowarkę zastępczą posiadającą parametry nie gorsze od parametrów przedmiotu 

dostawy. 

 

Pytanie 9. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wysokość maszyny z kabina 3360 mm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrażą zgodę.  

 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający zgodzi się na klimatyzację manualną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający zgodzi się na prześwit maszyny 472 mm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 12. 

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę, która wyposażona jest w zawór EGR? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 13. 

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z elektronicznym nastawnikiem zmiennej geometrii turbiny ( VGT) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 14. 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrzynię hydrokinetyczną z 5 biegami do przodu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający zgodzi się na pełen cykl pracy w czasie 12,83 s? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16. 

Czy Zamawiający zgodzi się na układ hydrauliczny o pojemności 210 l? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 17. 

Czy Zamawiający zgodzi się na tylne półbłotniki? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wagę bez czujnika przyspieszenia? Jest to nazwa handlowa stosowana przez 

jednego z producentów wag technologicznych. Natomiast zaoferowana waga będzie tak samo funkcjonalna co  

z czujnikiem przyspieszenia, a więc będzie możliwy pomiar podczas ruchu maszyny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 19. 

Wyświetlacze ciekłokrystaliczne czy ledowe tracą zdolność wizualizacji danych w temperaturach – 10 ͦC. Jednak 

pomiar temperatury w zakresie temperatur do -25 do 50 ͦC będzie jak najbardziej możliwy. Czy Zamawiający 

akceptuje takie warunki pracy wagi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje takie warunki pracy wagi. 

 

Pytanie 20. 

Oferowana waga umożliwia zapamiętanie nawet do 5 sztuk kalibracji różnego osprzętu. Natomiast  

z uwagi na wytyczne metrologiczne legalizacja jest możliwa tylko dla 1 rodzaju osprzętu. Żaden z wiodących 

dostawców wag na rynku nie ma możliwości zalegalizowania wagi z kilkoma rodzajami osprzętu. Czy 

Zamawiający zgodzi się na wagę legalizowaną tylko z jednym osprzętem? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 21. 

Czy Zamawiający poprzez Europejski Certyfikat ma na myśli Deklarację Zgodności UE? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez CE ma na myśli Deklarację Zgodności UE. 

 

Pytanie 22. 

Czy Zamawiający ma na myśli pracę ładowarką bez rejestracji pomiarów ładunku w momencie, gdzie waga jest 

po prostu wyłączona? Takie rozwiązanie jest jak najbardziej możliwe. Natomiast ważenie ładunku bez rejestracji 

będzie po prostu niemożliwe. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje ważenia bez rejestracji pomiarów, bez fizycznego wyłączenia wagi. 

 

Pytanie 23. 

Czy zamawiający dopuszcza poziom hałasu 69 dB? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24. 

Czy zamawiający dopuszcza pojemność silnika 4,5 l? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 25. 

Czy zamawiający dopuszcza sinik wysokoprężny 4 cylindrowy o mocy 114 kW? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26. 

Czy zamawiający dopuszcza maszynę z zaworem EGR aby spełnić normę emisji spalin Stage V? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 27. 

Czy zamawiający dopuszcza przekładnie hydrostatyczną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28. 

Czy zamawiający dopuszcza układ hydrauliczny o pojemności 170 l? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29. 

Czy zamawiający dopuszcza obciążenie wywracające przy zgiętym przegubie min. 7,17 Mg z łyżką 5 m3? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30. 

Czy zamawiający dopuszcza pełną gwarancję na ładowarkę kołową na okres 60 miesięcy lub zamiennie 6000 

motogodzin? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza gwarancję na min. 36 miesięcy przy założeniu min. 1 500 mth rocznie. 

 

Pytanie 31. 

Czy Zamawiający dopuszcza utworzenie punktu serwisowego w odległości nie więcej niż 200 km w linii prostej 

od siedziby zamawiającego w terminie do 3 miesięcy od daty dostarczenia maszyny. Dostawca dysponuje ponadto 

serwisem mobilnym dostępnym na terenie całego kraju. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z pkt. 2.14.4 znajdującego się w załączniku nr 1e. 
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Pytanie 32. 

§ 7 Kary umowne punkt 4 brzmi: Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 

w przypadku, gdy poniesiona szkoda przewyższa należną karę umowną. Czy zamawiający zgodzi się na to by 

wprowadzić do punktu 4: Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego,  

w przypadku, gdy poniesiona szkoda przewyższa należną karę umowną. Zamawiającemu przysługuje prawo do 

dochodzenia od Dostawcy odszkodowania przekraczającego kary umowne na zasadach ogólnych, w granicach 

szkody rzeczywistej, z wyłączeniem utraconych zysków. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33. 

Czy zamawiający dopuści katalog części zamiennych z rysunkami w języku angielskim? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  
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